Zarządzenie Nr 22/2010

z dnia 03.03.2010 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu antyplagiatowego w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”. 
Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach zarządzam, co następuje:

§ 1
Wprowadzam „Regulamin antyplagiatowy w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach”, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
§ 2

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

R E K T O R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani 
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
· Centrum Informatyki i Informatyzacji 

· Dział ds. Studiów i Studentów  

· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 22/2010 

z dnia 03.03.2010 r.
Rektora SUM 
Regulamin antyplagiatowy 

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

§ 1
1. Regulamin antyplagiatowy określa tryb i zasady funkcjonowania procedury antyplagiatowej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach.
2. Procedurą objęte są wszystkie prace dyplomowe realizowane na studiach: pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiach magisterskich.
3. Przejście procedury antyplagiatowej jest warunkiem dopuszczenia pracy do obrony.
§ 2
1. Prace dyplomowe są sprawdzane i weryfikowane pod względem samodzielności ich autorów w przygotowaniu pracy przy pomocy systemu antyplagiatowego Plagiat.pl.
2. Sprawdzanie prac polega na zidentyfikowaniu nieuprawnionych zapożyczeń dotyczących znaczących fragmentów tekstu i ma charakter prewencyjny.
§ 3
1. Administratorem systemu antyplagiatowego jest wyznaczony przez Rektora, na wniosek Prorektora ds. Studiów i Studentów w porozumieniu z Zastępcą Kanclerza – Dyrektorem ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych,  pracownik Centrum Informatyki i Informatyzacji.

2. Administrator systemu odpowiada m.in. za zakładanie kont operatorom systemu.

3. Operatorami systemu są upoważnieni do obsługi systemu antyplagiatowego, wyznaczeni przez Dziekanów, pracownicy dziekanatów.

4. Dziekani Wydziałów przekazują wykaz operatorów systemu Administratorowi systemu, celem założenia kont.

5. Do obowiązków operatora systemu należy m.in. wprowadzanie  prac dyplomowych do systemu, analiza i druk raportów prawdopodobieństwa wygenerowanych przez system oraz kontaktowanie się z Kierownikami/Opiekunami prac w celu powiadomienia ich 
o wynikach raportów.

§ 4
1. W celu przeprowadzenia oceny samodzielności przygotowania pracy dyplomowej student składa na co najmniej trzy tygodnie przed przewidywanym terminem obrony, 
w Dziekanacie Wydziału:

a) wydruk komputerowy pracy, zgodnie z zasadami obowiązującymi na danym Wydziale,

b) wersję elektroniczną pracy w formacie DOC (Microsoft Word), RTF lub PDF, dostarczoną na nośniku CD lub DVD,

c) oświadczenie o samodzielnym przygotowaniu pracy dyplomowej i zgodności wersji elektronicznej z wydrukiem komputerowym, którego wzór stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.

2. Teksty pracy w postaci wydruku komputerowego oraz w postaci pliku elektronicznego muszą być identyczne.
3. Kontroli identyczności tekstów dokonuje Kierownik/Opiekun pracy, odbierający teksty od studenta, wypełniając oświadczenie, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

4. W przypadku stwierdzenia przez Kierownika/Opiekuna pracy różnic pomiędzy tekstami, praca nie zostaje dopuszczona do procedury antyplagiatowej i jest zwracana studentowi.
5. Po stwierdzeniu przez Kierownika/Opiekuna pracy identyczności przedłożonych przez studenta wersji prac, student przedkłada pracę w wersji papierowej oraz elektronicznej wraz z oświadczeniem Kierownika/Opiekuna pracy operatorowi systemu.

6. Operator systemu wprowadza tekst pracy do systemu antyplagiatowego w ciągu dwóch dni roboczych od momentu złożenia pracy przez studenta.
§ 5
1. Dla każdej sprawdzonej pracy system Plagiat.pl generuje „Raport podobieństwa”.
2. Praca wymaga dodatkowej oceny z punktu widzenia występowania nieuprawnionych zapożyczeń jeżeli:

a) współczynnik podobieństwa 1 wynosi co najmniej 15%,

b) współczynnik podobieństwa 2 wynosi co najmniej 14%,
c) praca zawiera długie fragmenty tekstu (co najmniej 50 słów w jednym ciągu),

d) występuje duża ilość potencjalnych zapożyczeń z jednego źródła.
3. Oględzin raportu prawdopodobieństwa umożliwiających stwierdzenie, czy praca spełnia kryteria określone w ust. 2 dokonuje operator systemu w ciągu 48 godzin od momentu wygenerowania raportu.
4. Jeżeli w wyniku oględzin raportu podobieństwa praca zostaje uznana za nie budzącą wątpliwości, operator systemu dodaje pracę do bazy danych systemu antyplagiatowgo oraz elektronicznego zbioru prac Uczelni i następnie przekazuje pracę do dalszego etapu procedury dyplomowania.

5. Jeżeli w wyniku oględzin raportu podobieństwa praca zostanie uznana za wymagającą dodatkowej oceny Kierownika/Opiekuna pracy, w związku z występowaniem niedopuszczalnych zapożyczeń, operator systemu przedstawia Kierownikowi/Opiekunowi pracy pełną wersję raportu do oceny.
6. Kierownik/Opiekun pracy dokonuje oceny pracy dyplomowej w ciągu 3 dni od dnia otrzymania pracy z Dziekanatu, przedstawiając operatorowi systemu podpisany protokół oceny pracy, którego wzór stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu.

7. Jeżeli z oceny Kierownika/Opiekuna pracy, o której mowa w ust. 6 wynika, 
że zapożyczenia wykryte w pracy nie noszą znamion plagiatu, operator systemu przekazuje zaparafowany przez Kierownika/Opiekuna raport oraz protokół oceny pracy, do podpisu przez Dziekana.
8. Operator systemu dołącza do akt osobowych studenta raport podobieństwa i protokół 
oraz w ciągu 48 godzin dodaje pracę do bazy danych systemu antyplagiatowgo 
i elektronicznego zbioru prac Uczelni, a następnie przekazuje pracę do dalszego etapu procedury dyplomowania.
9. Jeżeli z oceny Kierownika/Opiekuna pracy, o której mowa w ust. 6 wynika że praca jest plagiatem, student nie zostaje dopuszczony do obrony, a wobec jej autora wszczyna się postępowanie dyscyplinarne zgodnie z art. 214 ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.).
